

Planilha Orçamentária - Projeto Padrão Tipo B



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OBRAS

OBRA: Pintura e outros serviços da creche Profª Conceição Avellar Campos Brito (Recanto)
ENDEREÇO: Av. Andorinha, 153 - Recanto dos Pássaros, Cerqueira César - SP, 18764-038

BDI 20,00%
CDHU - V 189 - FEVEREIRO 2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					6.347,59
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	881,61	1.057,93	6.347,59
Subtotal							6.347,59
2		REVESTIMENTOS					1.258,32
2.1	18.11.022	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 10x10 cm, assentado e rejuntado com argamassa industrializada (para reposição das que caíram vermelhas)	m²	10,00	104,86	125,83	1.258,32
Subtotal							1.258,32
3		PINTURA					88.669,03
3.1	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo (bloco administrativo)	m²	236,99	28,34	34,01	8.059,56
3.2	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo (bloco de serviços)-inclusive cobogó	m²	301,48	28,34	34,01	10.252,73
3.3	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo (bloco pedagógico1)-inclusive cobogó	m²	445,54	28,34	34,01	15.151,92
3.4	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo (bloco pedagógico2)	m²	254,86	28,34	34,01	8.667,28
3.5	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo (bloco multiuso)	m²	221,33	28,34	34,01	7.526,99
3.6	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo (muretas,muros internos e externos e demais paredes)	m²	524,10	28,34	34,01	17.823,72
3.7	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo(divisa e portões)	m²	256,78	41,94	50,33	12.923,32
3.8	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo (portas de madeira com saída para área externa, dos dois lados)	m²	92,40	42,31	50,77	4.691,33
CAIXA D'ÁGUA - 36.000L							
3.9	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	m²	67,00	44,43	53,32	3.572,17
Subtotal							88.669,03
4		OUTROS SERVIÇOS					3.866,71
4.1	34.05.170	Barreira de proteção perimetral em aço inoxidável AISI 430, dupla (sobre divisas metálicas)	m²	113,70	28,34	34,01	3.866,71
Subtotal							3.866,71
Custo TOTAL com BDI incluso							100.141,65

Cerqueira César, 24 de Abril de 2023

Luiz Fernando Aparecido Ribeiro
Engenheiro Civil
CREA SP 5071180609

Diego Augusto Berti Cinto
Prefeito Municipal
CPF 288011608-28